

GAZETA LUBELSKA

Rok II

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Nr 247 (556)

Przeciw obrońcom i opiekunom Niemiec

Dziś w Warszawie odbędzie się w sali posiedzeń KRN w gmachu „Roma” wielki wiec manifestacyjny, którego hasłem będzie „Nasza odpowiedź obrońcom i opiekunom Niemiec”. Na wiecu przemawiać będą: wicepremier i minister Ziem Odzyskanych Władysław Gomułka (Wiesław); sekretarz generalny CKW PPS J. Cyrankiewicz, członek KC PPR Wł. Bieńkowski, sekretarz generalny NKW SL A. Korzycki, sekretarz Komitetu Centralnego Stronnictwa Demokratycznego M. Arzyński i sekretarz generalny Stronnictwa Pracy — Domiński.

Manifestacja w stolicy zwróci się przeciwko proniemieckiej mowie Byrnesa, wygłoszonej w Stuttgarcie, której tenorem jest żądanie rekonstrukcji przemysłowej potęgi Niemiec. Byrnes daje też Niemcom nadzieje na rewizję obecnych granic Niemiec z Polską.

Byrnes oświadczył, że umową poczdamską wymienia tereny, które były częścią Niemiec i zostały tymczasowo przyznane Zw. Radzieckiemu i Polsce do chwili powzięcia ostatecznej decyzji przez Konferencję Pokojową. W tym czasie tereny te znajdowały się pod kontrolą armii radzieckiej i polskiej. Jeżeli chodzi o Śląsk i inne wschodnie prowincje niemieckie, oddanie ich przez Zw. Radziecki Polsce nastąpiło jeszcze przed konferencją poczdamską. Kierownicy mocarstw zgodzili się co do tego, że do chwili ostatecznego określenia zachodnich granic Polski, Śląsk i inne wschodnie tereny niemieckie powinny znajdować się pod administracją polską i nie mogą być uważane jako część radzieckiej strefy okupacyjnej w Niemczech. Jednakże szefowie rządów, biorących udział

w konferencji poczdamskiej, nie porozumieli się w sprawie poparcia na Konferencji Pokojowej projektów odstąpienia jakiegokolwiek specjalnego terenu.

Następnie Byrnes podkreślił, że Rosjanie i Polacy wielce ucierpieli od hitlerowskich armii napastniczych.

W wyniku porozumienia, zawartego w Jałcie — oświadczył dalej Byrnes

— Związek Radziecki otrzymał obszary położone na wschód od linii Curzona. Z tego powodu domagała się Polska rewizji swych północnych i zachodnich granic. Stany Zjednoczone poparą sprawę rewizji tych granic na korzyść Polski. Jednakże rozciągłość terenów, które mają być przyznane Polsce, zostanie ustalona przy zawarciu ostatecznego porozumienia.

Niemcy zachwycają się Byrnesem

STUTT GART, 7.9. (Obsł. wł.). — Wczorajsze przemówienie min. Byrnesa na temat polityki okupacyjnej Stanów Zjednoczonych spotkało się z wielkim uznaniem wśród Niemców. Rezydent Wirtembergii złożył Byrnesowi podziękowanie, a premier Hegner nazwał wysunięte przez niego postulaty „dobrą nowiną dla narodu niemieckiego”. Jedynie Zjednoczona Partia Socjalistyczna krytykuje projekt konstytucji federacyjnej. Jeśli chodzi o kwestie terytorialne, to szefowie 3 krajów niemieckich w amerykańskiej strefie okupacyjnej zgadzają się ze wszystkimi wnioskami ministra Byrnesa, oprócz projektu odłączenia od Niemiec Z. Saary.

Włochy porozumiały się z Austrią

WIEN, 7.9. (Obsł. wł.). — Austriacki minister spraw zagranicznych Gruber oświadczył wczoraj, że między Austrią a Włochami osiągnięte zostało pełne porozumienie co do przyszłości południowego Tyrolu. Na mocy zawartego układu pld. Tyrol otrzyma daleko idącą autonomię pod zwierzchnictwem Włoch. Mniejszość posługująca się jęz. niemieckim będzie miała prawo nadal go używać, będzie posiadać własne szkoły i odpowiedni głos w miejscowym rządzie. Poprzedni pakt Hitlera z Mussolinim, który przewidywał przesiedlenie ludności, zostaje unieważniony. Porozumienie włosko - austriackie przedstawione będzie w najbliższym czasie do zatwierdzenia przez Konferencję Pokojową.

Ustawa o ordynacji wyborczej

na porządku obrad KRN

Biuro Prezydyjne KRN podaje do wiadomości, że posiedzenia plenarne XI sesji Krajowej Rady Narodowej odbędą się w dniach 20 i 21 września 1946 r. w sali posiedzeń Krajowej Rady Narodowej w Warszawie, przy ulicy Nowogrodzkiej 49, z następującym porządkiem dziennym:

1) Odwołanie i przyjęcie nowych posłów.

Odroczą, czy nie?

PARYŻ, 7.9. (Obsł. wł.). Jutro odbędzie się w Paryżu 3 z kolei posiedzenie Rady Ministrów spraw zagranicznych w sprawie ewentualnego odroczenia daty ważnego zgromadzenia Narodów Zjednoczonych. W posiedzeniu weźmie udział przewodniczący Zgromadzenia belgijski minister spraw zagranicznych Spaak.

Z ostatniej chwili

Dziś referendum w Bułgarii

SOFIA, 7.9. (Obsł. wł.). Jutro odbędzie się w Bułgarii głosowanie ludowe. Rozstrzygnie ono, czy Bułgaria pozostanie monarchią, czy zmieni swój ustrój na republikę.

Albania

pragnie uczestniczyć

NOWY JORK, 7.9. Agencja Reutersa donosi, że przedstawiciel Albanii w Nowym Jorku Tuk Jakov przesłał na ręce przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa list z prośbą o dopuszczenie do udziału w dyskusji nad skargą ukraińską przeciw Grecji.

Opuszczą Indonezję?

LONDYN, 7.9. (Obsł. wł.). Ministerstwo Spraw Wojskowych W. Brytanii podało do wiadomości publicznej, że oddziały hinduskie i angielskie zostaną ostatecznie wycofane z Indonezji w końcu października bieżącego roku.

Bomby

na wsie hinduskie

N. DELHI, 7.9. (Obsł. wł.). Według oficjalnych doniesień z N. Delhi 4 miejscowości w Indiach obrzucone zostały bombami przez samoloty brytyjskie. Jest to represja za udział ludności w demonstracjach przeciwko utworzeniu rządu Partii Kongresowej.

W Irlandii

nie ma Degrelle'a

LONDYN, 7.9. Według doniesień agencji Reutersa w opublikowanym komunikacie oficjalnym stwierdzono, iż nie wiadomo o wylądowaniu na terenie Irlandii Degrelle'a, zbiegłego tydzień temu z Hiszpanii. Komunikat podkreśla, iż lądowanie w Irlandii podlega surowej kontroli i byłoby trudno dostać się do tego kraju drogą nielegalną.

Eisenhower przyjedzie do Europy

NOWY JORK, 7.9. (Obsł. wł.). Jak donoszą korespondenci gen. Eisenhower przyjedzie we wrześniu do Europy za inspekcją amerykańskich jednostek wojskowych.

Joe Louis

walczy o mistrzostwo

NOWY JORK, 7.9. (Obsł. wł.). Joe Louis mistrz boksu w wadze ciężkiej, podpisał wczoraj umowę, zgodnie z którą stoczy walkę o tytuł mistrza świata w dniu 8-ym września rb.

Anglia podziela tylko niektóre poglądy

LONDYN, 7.9. (Obsł. wł.). Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych oznajmił wczoraj wieczorem w Londynie, że nie należy uważać przemówienia ministra Byrnesa za wspólne oświadczenie anglo-amerykańskie. Nie wyklucza to faktu, że W. Brytania podziela niektóre poglądy, wyrażone przez amerykańskiego sekretarza stanu.

Rozczarowanie we Francji

PARYŻ, 7.9. (Obsł. wł.). W związku z wczorajszym przemówieniem Byrnesa prasa francuska nie kryje rozczarowania z powodu odrzucenia przez Stany Zjednoczone wniosku Francji, głoszącego, że Zagłębie Ruhry i Nadrenia powinny być oddzielone od reszty Niemiec.

DZIS

NAD CZYM OBRADOWAŁA RADA MINISTRÓW SZLAKIEM BRATERSKIEJ PRZYJAŹNI.

ILE ŚLUBÓW W LUBLINIE. ZAKOTWICZYLI W OBOZIE PRACY.

KILKANASIE WAGONÓW SZABRU.

CO OTRZYMAMY NA KARTKI. ZGŁASZAĆ NADUŻYCIA MIESZKANIOWE.

Czerwone i czarne

„The Tablet” zamieścił ostatnio artykuł, precyzujący układ wewnętrznych sił w krajach europejskich. Autor artykułu twierdzi, że Europa podzielona jest na dwa wrogie obozy: chrześcijańską konserwatywną prawicę i socjalistyczną lewicę. Polemizując z tym oświadczeniem, „Tribune” omawia wyniki wyborów w Europie i dochodzi do przekonania, że „trudno byłoby obecnie wykryć tendencje grupowania się sił konserwatywnych wokół Kościoła Katolickiego w walce z „bezbożniczymi” socjalistami. Wprost przeciwnie, można stwierdzić, że właśnie zerwanie z tą tradycją jest charakterystyczną cechą, odróżniającą obecną sytuację w wielu częściach Europy od sytuacji przedwojennej. Nie ma obecnie ani jednego cywilizowanego i demokratycznego państwa w Europie, gdzie demokratyczni katolicy i demokratyczni socjaliści nie chcieliby i nie mogli współpracować ze sobą. Linia podziału biegnie bowiem między siłami demokratycznymi i antydemokratycznymi, a nie między „chrześcijanami” i „materialistami”.

„W Europie — pisze dalej „Tribune” — nie zapanuje polityczny ład, jeżeli katolicy dążą uwieść się znowu polityce przeciwstawiania robotników socjalistycznych katolickim rolnikom — jak to miało miejsce w Austrii w 1934 r. i w Hiszpanii w 1936 r. Wołanie o krucjatę polityczną w imieniu religii jest nie tylko świętokradztwem, lecz i rozluźnieniem więzów, które nawet w sporach łączą wielką rodzinę ludzką. Europa ma dosyć wojny domowej. Niech żaden chrześcijanin nie modli się o nią”.

(zb)

2500 statków unieruchomionych

NOWY JORK, 7.9. (Obsł. wł.). W Stanach Zjednoczonych rozpoczął się strajk marynarzy żeglugi przybrzeżnej. W portach na Pacyfiku i Atlantyku unieruchomionych jest 2500 statków, w tym 100 statków UNRRA. Dyrektor La Guardia czyni starania, aby statki UNRRA, wiozące żywność dla państw zniszczonych wojną, pełniły nadal swą służbę.

Wojsko obsadza okręty

WASZYNGTON, 7.9. (Obsł. wł.). Według doniesień z Waszyngtonu, prezydent Truman polecił obsadzić oddziałami wojska statki, objęte strajkiem marynarzy.

MYDŁO „SIEW”

w znanej jakości do nabycia we wszystkich sklepach

Fabryka:

Lublin, Przemysłowa 22

Tel. 36-23

3129

Monachium ogniskiem

PRAGA, 7.9. (API). „Monachium jest centrum spiskowców przeciwko republice czechosłowackiej” — taki jest tytuł artykułu w czechosłowackim dzienniku socjal - demokratycznym

Nad czym obradowała Rada Ministrów?

WARSZAWA, 7.9. Na posiedzeniu Rady Ministrów uchwalone zostały tezy do pierwszego 3-letniego planu odbudowy gospodarczej, opracowane przez Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów.

Poza tym Rada Ministrów powzięła uchwały o ratyfikacji pożyczki amerykańskiej dla Polski w wysokości 40 milionów dolarów, o nadaniu statutu organizacyjnego Polskiemu Biuru Podróży „Orbis” oraz uchwalila dwa rozporządzenia: w sprawie podwyższenia służbowych diet wyjazdowych dla pracowników państwowych oraz w sprawie nadania nowego statutu Towarzystwu Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyższych.

Spośród dekretów uchwalonych przez Radę Ministrów, a przesłanych do zatwierdzenia Prezydium Krajowej Rady Narodowej, najważniejszym jest dekret

Sensacyjne aresztowanie w Berlinie

BERLIN, 7.9. (API). Policja kryminalna w Berlinie aresztowała syna radcy poselstwa Trzeciej Rzeszy w Tokio von Eckerta i kilku jego współpracowników za kradzież z włamaniem.

Egipt o pertraktacjach w sprawie cieśnin

PARYŻ, 7.9. (API). Jak donoszą z Kairu, egipskie koła polityczne z uwagą śledzą rozwój wypadków, związanych z zagadnieniem Dardaneli. Porównuje się tam statut międzynarodowy, dotyczący Dardaneli, ze statutem Kanału Suezkiego. Prasa egipska stwierdza: „Nie rozumiemy podwój-

o dostosowaniu uposażeń w związkach samorządu terytorialnego do uposażeń pracowników państwowych. Rada Ministrów rozpatrywała także dekret o zatrudnieniu inwalidów. Dekret ten jednak, jako mający istotne znaczenie dla gospodarki finansowej państwa, przesłany został do szczegółowego opracowania Komitetowi Ekonomicznemu Rady Ministrów. Spodziewać się należy, iż załatwienie tej poważnej i niezwykle pilnej sprawy nastąpi już wkrótce.

„Normandie” idzie na szmelc

WASZYNGTON, 7.9. (API). Prezydent Truman wydał rozporządzenie by poddać rozbiórce gigantyczny luksusowy transatlantyk francuski „Normandie” o wyporności 83 tysięcy ton. Znany obecnie pod nazwą „La Fayette” okręt ten został przejęty przez amerykańską marynarkę wojenną w 9 dni po Pearl Harbour. Miał on służyć za transportowiec wojskowy. W nowojorskiej stoczni na statku wybuchł pożar i ogromny wrak przewrócił się do góry kilem. Wprawdzie Ameryka

nej polityki brytyjskiej, która daje dowód nieugiętości, gdy chodzi o Dardanele, popierając silnie stanowisko Turcji, lecz powstaje przeciwko Egipcjom, gdy chce on zająć takie samo stanowisko na Kanale Suezkim. Czyż istnieją inne prawa dla wybrzeży Bosforu i wybrzeży Nilu?”.

Szlakiem sympatii i braterstwa Młodzież polska powróciła z Jugosławii

Po przeszło miesięcznym pobytku w Jugosławii powróciła do Warszawy grupa młodzieży polskiej, która pod nazwą „Polskiej Brygady Pracy” brała udział w budowie tzw. szlaku młodzieżowego — linii kolejowej posiadającej dla Jugosławii olbrzymie znaczenie pod względem gospodarczym, a przebiegającej przez niezwykle trudny do budowy, górzysty teren. Prócz młodzieży polskiej, przy budowie tej linii kolejowej brały udział zespoły młodzieży czechosłowackiej, bułgarskiej, rumuńskiej, węgierskiej i albańskiej.

Uczestnicy tej pracowitej wycieczki do bratniego kraju są z hucyeni gościnnością z jaką zostali przyjęci przez swych jugosłowiańskich kolegów, którzy nie mówili o nich inaczej, jak o „bohaterskiej młodzieży polskiej”. Podczas wycieczki po Jugosławii młodzież polska mogła dobitnie przekonać się o rdczynych uczuciach przyjaźni, jakie żywi naród jugosłowiański do narodu polskiego. Młodzież

zwiedziła m. in. tzw. strefę B w Istrii, gdzie przekonała się naocznie, iż nie tylko Słoweńcy, ale nawet sami Włosi zamieszkujący na tych terenach pragną przyłączenia Istrii i Triestu do Jugosławii.

Za swą pracę przy budowie „szlaku młodzieżowego” młodzież polska otrzymała dyplom pochwalny od sztabu kierującego budową. 6-ciu zaś uczestników otrzymało zaszczytne odznaki „przodowników pracy”.

Jedynie gwarantowane Barwniki

Trwale na światło „KOLORAN” 4435

Do domowego farbowania wszelkich tkanin. Dla farbiami uniwersalne w opakowaniach kilowych.

Marka fabryczna „Kogut” Wytw. Chem. „STABIL” Łódź, Piotrkowska 39

międzynarodowej reakcji

skłupiały się jugosłowiańskie elementy reakcyjne, przygotowujące zamachy na osobistości nowego rządu wyzwolonej Jugosławii. Analogiczną akcję przygotowywała tajna organizacja nosząca nazwę „Nowa Czechosłowacja” przeciwko przywódcom czechosłowackim. Organizacja ta pozostaje w związku z ustaszami jugosłowiańskimi, z reaktionistami węgierskimi i polskimi. „Pravo Lidu” oraz inne dzienniki czeskie wyrażają swe oburzenie, że angielskie i amerykańskie władze okupacyjne tolerują tego rodzaju zbrodniczą działalność.

„Dzień czołgistów” w ZSRR

MOSKWA, 7.9. (Obsł. wł.). Jutro odbędzie się uroczystość „dnia czołgistów”. W defiladzie na Placu Czerwonym wezmą udział jednostki zmotoryzowane różnych typów

go wypożyczyła, jednak nigdy nie była w służbie czynnej. „Normandie” zdobyła w swoim czasie za najszybszą podróż transatlantyką „Błękitną Wstęgę Atlantyku”, którą musiała ustąpić w 1938 roku brytyjskiemu transatlantykowi „Queen Mary”.

Niemiecka flota przybrzeżna

BERLIN, 7.8. (API). W najbliższym czasie ma się ukazać rozporządzenie Sojuszniczej Rady Kontroli w Niemczech, w którym będzie określona ilość i rodzaj statków przeznaczonych do ochrony niemieckich wód terytorialnych oraz jednostek używanych do połowów. Rozporządzenie to uzasadnia się koniecznością przeciwdziałania szmuglowi i nielegalnym połowom.

Co było wczoraj?

LEWICA GRECKA nie uznaje odbytego plebiscytu i wyniki jego uważa za nieważne. EAM żąda m. in. rezygnacji króla Jerzego z powrotu do kraju, stworzenia rządu wielopartyjnego z poszanowaniem woli ludu i położenia kresu interwencji brytyjskiej w Grecji przez wycofanie wojsk brytyjskich.

PREMIER BULGARSKI GEORGIEW stwierdził, że naród bułgarski zdaje sobie sprawę z błędów dynastii i w referendum wypowie się za republiką.

MINISTER INFORMACJI I PROPAGANDY MATUSZEWSKI podał się do dymisji.

Z TYTUŁU ODSZKODOWAŃ WOJENNYCH Polska żąda od Włoch symbolicznej sumy 10 milionów dolarów, niewspółmiernej do strat. W tym żąda skreślenia reszty długu z tytułu pożyczki tytoniowej z 1924 roku, oraz z tytułu budowy statku „Sobieski” i „Batory”. Od Węgier Polska żąda spłaty 8 i pół miliona złotych przedwojennych, oraz 51 milionów dolarów z tytułu majątku wywiezionego w 1939 roku. Od Rumunii zaś żąda Polska z tego samego tytułu 47 milionów dolarów.

100 PRZESTĘPCÓW HITLEROWSKICH WYDANYCH POLSCE przywieziono z amerykańskiej strefy okupacyjnej.

DOWÓDCA WOJSK BRYTYJSKICH W GRECJI zapowiedział ewakuację wojsk angielskich z Aten w przyszłym tygodniu.

Setki tysięcy z drobnych oszczędności Jeden musi pomóc drugiemu

Istnieje już cały szereg Związków Samopomocy. Idąc za przykładem innych, w zrozumieniu znaczenia takich związków, pracownicy umysłowi zorganizowali dn. 7 września Związek Samopomocy Pracowników Umysłowych. Siedziba Związku na razie będzie się mieścić przy ul. Krakowskie Przedmieście 29 w pokoju Zarządu Związku Pracowników Państwowych.

Jak już sama nazwa wskazuje, zadaniem związku jest niesienie pomocy pieniężnej członkom związku i ich rodzinom w wypadku, gdy jej potrzebują. Nieraz ko się zdarza, że urzędnik zarabiający niewiele, potrzebuje natychmiast większej sumy pieniędzy, czy to na leczenie, czy na kupno płaszcza, lub butów, które są dziś niewspółmiernie drogie. Co robi wówczas człowiek pracujący? Tygodniami szuka, gdzieby można było pożyczyć. Jeśli pożyczka się u obcego, płaci się znaczne odsetki. W wypadku choroby, lub co gorsza, śmierci któregoś z członków rodziny, zrozpaczony człowiek, nie mając potrzebnych pieniędzy, sprzedaje najniebezpieczniejsze rzeczy.

Cheąc temu zaradzić, pracownicy umysłowi zorganizowali swój Związek Samopomocy. Statut Związku zatwierdzony został przez ob. Wojewodę lubelskiego.

Punkt 1 statutu, głoszący o stosowaniu przymusowej i dobrowolnej oszczędności wskazuje, iż głównym celem Związku jest skłonienie członków do oszczędności. Zdawałoby się mogło, że oszczędność w dobie obecnej, gdy waluta nie jest jeszcze ostatecznie ustabilizowana, jest niedorzecznością. Jednakże tak nie jest. Żywym przykładem są pracownicy państwowi w Lublinie, pozostający w ciężkich warunkach materialnych, którzy

w ciągu roku zaoszczędzili przeszło pół miliona zł. Tak samo pracownicy bankowi, których jest zaledwie 120, zgromadzili ponad 150 tys. zł. Sumy te powstały z drobnych oszczędności, które nie stanowią wyrwy w budżecie nawet najbardziej uboższego pracownika.

Uważamy, że Związek skupi najszersze rzesze pracowników umysłowych, dbających o los swój własny i swoich najbliższych.

Kilkanaście wagonów szabru...

SZCZECIN, 7.9. Delegatura Komisji Specjalnej w walce z szabrem na Pomorzu Zachodnim, przy współudziale Milicji Obywatelskiej, DOKP,

4 lata za napad

Przed Sądem Okręgowym w Lublinie odbyła się rozprawa w trybie dożywotnim przeciwko Bienko Henrykowi, oskarżonemu o dokonanie napadu z bronią w ręku na spółdzielnię w Chelmie, gdzie zrabował 180 tys. zł. Bienka skazano na 4 lata więzienia.

Poczty i Telegrafów oraz Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego, przeprowadziła 24-godzinna akcja specjalną, obejmującą swoim zasięgiem całe województwo. Wszędzie działały komisje kontrolne, patrole i lotne trójki. Kontrolowano ludzi, samochody, wszystkie konne pojazdy na szosach i drogach. W urzędach pocztowych i na stacjach kolejowych kontrolowano paczki i bagaże, przesyłki wagonowe, mające być nadane oraz przesyłki i bagaże zalegające w urzędach pocztowych i magazynach kolejowych. Wyniki akcji dały obfity plon. Magazyny urzędów likwidacyjnych, dokąd przesyłano zakwestionowane rzeczy, przyjęły bardzo dużo wyszabrowanych towarów i przedmiotów. Materiał jest rozpracowywany, a rezultaty będą podane do wiadomości publicznej. Zakwestionowano m. in. bieliznę, meble, sprzęt gospodarski, kilka ton nawozów, kryształ, dywany, maszyny, samochody, motocykle i wiele innych rzeczy. Łączna ilość zakwestionowanych rzeczy obliczana jest na kilkanaście wagonów.

3.000 zł miesięcznie za przynależność do bandy

KATOWICE, 7.9. (PAP). Przed Rejonowym Sądem Wojskowym w Katowicach toczyła się rozprawa przeciwko dwóm członkom bandy NSZ, Władysławowi Janickiemu i Janowi Zimnemu. Oskarżeni należeli do dywersyjnej bandy NSZ, na czele której stał Władysław Musiałik pseudonim „Bolesław”. Oskarżonym udowodniono udział w licznych napadach na funkcjonariuszy UB i MO. Ponadto zbrodniarze brali udział w całym szeregu napadów rabunkowych. W cza-

sie śledztwa Zimny przyznał, że za przynależność do bandy otrzymywał stałą pensję w wysokości 3.000 zł. miesięcznie. W wyniku przeprowadzonej rozprawy, Sąd skazał obu bandytów na karę śmierci.

Co otrzymamy na kartki?

W najbliższych dniach mieszkańcy Lublina otrzymają na karty żywnościowe kanadyjską mąkę pszenną 45-procentową, pochodzącą z dostaw UNRRA. Mąka będzie wydawana na karty z miesiąca września w nast. ilościach:

Na I-szą kat. kart żywnościowych — 2 kg, II-gą kat. — 1.50 kg, III-cią kat. — 1 kg. Na I-szą Rodzinną — 1 kg, na karty dzieciinne „D” po 2 kg.

Mąka będzie sprzedawana w cenie 1.5 zł. za 1 kg w sklepach rozdzielczych.

Mąka 80-procentowa pszenna będzie wydawana na karty dzieciinne „D” z mies. lipca po 2 kg.

Również w najbliższych dniach będzie wydawany cukier na karty żywnościowe z miesiąca września. Na I-szą kat. kart żywnościowych — 0.5 kg, II-gą — 0.40 kg, I-szą rodzinną — 0.25 kg, na dzieciinną „D” — 0.25 kg.

i dodatkową „M” — 0.25 kg. Cena cukru wynosi 16 złotych za 1 kg.

Najmłodszy mieszkańcy Lublina otrzymają na karty „D” po 0.30 kg cukierków w cenie 48 zł. za 1 kg.

Prócz wymienionych artykułów będzie wydane na karty żywnościowe bielidło, przewiduje się również przydział po 4 szpulki nici na I-szą kat. kart.

Kronika Milicyjna

6 bm. zamordowany został ob. Tarada Józef, zamieszkały w kolonii Janów pow. Chełm. Zabójstwo zostało dokonane na nie osobistych porachunków

4-ch rabusiów dokonało napadu na dom ob. Biełkowskiego Czesława, któremu zrabowali 500 kg tytoniu. Ci sami rabusi dokonałi napadu na mieszkanie ob. Mordeł Anny, zabierając u niej parę butów i 7 kg tytoniu.

Maria Usyk, zamieszkała w Lublinie przy ul. Leśnej 20 przecierając okna w pokoju na II piętrze, zachwiała się i spadła na podwórze, łamiąc obie nogi. Ofiarę wypadku przewieziono do szpitala.

Do przechodzącej przez ulicę w Pasakach ob. Koucha Florentyny oddali nieznani sprawcy dwa strzały, raniąc ją w rtwie klatce.

Z mieszkania Dorka Stanisława, zamieszkałego w Lublinie przy ul. Bychawskiej skradziono 6 kg skóry twardej.

Przez nieznanego sprawcę został postrzelony ob. Kozłowski Stanisław, zamieszkały w Lublinie przy ul. Pawłaj.

Lubelska śpiewaczka na konkursie w Genewie

W połowie lata br. odbył się w Warszawie ogólnopolski konkurs muzyczny z udziałem artystów w wieku do 30 lat. Wykazał on, iż posiadamy wielu utalentowanych młodych solistów. Wśród siedmiu laureatów konkursu, których wyboru dokonało jury, złożone z najwybitniejszych muzyków polskich, znajduje się znana śpiewaczka lubelska i ulubienica lubelskiej publiczności Krystyna Szczepańska. Lau-

reaci konkursu, a wśród nich i Krystyna Szczepańska, w najbliższych dniach wyjadą do Genewy, gdzie będą reprezentować Polskę na Międzynarodowym Konkursie Muzycznym. Przed wyjazdem Krystyny Szczepańskiej za granicę, publiczność lubelska będzie miała okazję usłyszenia laureatki na pożegnalnym koncercie w dniu dzisiejszym, tj. w niedzielę 8 bm. o godz. 19 w sali Towarzystwa Muzycznego.

Z listów do Redakcji Ja chcę spać!

Szanowny ob. Redaktorze!
Po całodziennej pracy w biurze, czy też nauce w szkole większość mieszkańców Lublina (do tych właśnie należą i ja) spragniona jest odpoczynku w czterech ścianach domowego ogniska. Wiadomym jest, iż aby odpoczywać, potrzebna jest do tego m. in. cisza i spokój. Szczególnie ważna jest ona w godzinach nocnych, a więc gdzieś od 22-ej, kiedy to ludzie noszą się już z zamiarem snu.

Tymczasem, co się dzieje? W kamienicy, gdzie mieszkam, znajduje się parę aparatów radiowych, które sądząc z sily głośników, posiadać muszą nie po kilka, lecz po kilkanaście lamp. Proszę sobie wyobrazić teraz ob. Redaktorze nast. sytuację:

Ciepły, ale już późny wieczór. Wszystkie okna w całej kamienicy są otwarte. Podwórze, jak studnia. Odbiornik nr 1 (na pierwszym piętrze) sieje na cały regulatorem dźwięki najnowszej muzyki tanecznej. 2 melodią upojnych tang i rąbanych foxtrotów mjesza się jakaś aria z opery, której właśnie — również na całe podwórze — słucha właściciel odbiornika nr 2 (parter). Do tego wszystkiego dochodzą ostatnie wiadomości dziennika radiowego z odbiornika nr 3 (drugie piętro naprzeciwko), sprawozdanie z meczu piłkarskiego (z płyt chyba, bo tak późno), którym delectuje się sąsiad sportowiec (okna tuż, tuż — o Boże! jak ci ludzie nieludzko wyją).

Jest jeszcze jedno radio, ale proszę nie myśleć, ob. Redaktorze, że choć ono jedno milczy. Nie podobnego. Tylko, ponieważ właściciel jego jest niezdyscyplinowany, więc co chwilę zmienia stacje i audycje. Wszystko to dzieje się naturalnie przy akompaniamencie nieludzkich wyć i świstów, które mieszają się z muzyką taneczną (odbiornik nr 1), arią z opery „Carmen” (odbiornik nr 2), ostatnimi wiadomościami dziennika (odbiornik nr 3) i sprawozdaniem z meczu piłkarskiego (odbiornik nr 4 — sąsiad).

Proszę teraz powiedzieć mi, ob. Redaktorze, jak w takich warunkach można odpoczywać, nie mówiąc już o spaniu. Czy naprawdę nie ma na to rady, żeby paru ludzi zakłócało spokój mieszkańcom całej kamienicy. Wydaje mi się, że jest i to bardzo prosta. Trzeba tylko, by właściwe czynności miejskie zainteresowały się tą sprawą i, jak to miało miejsce przed wojną, a również i obecnie w innych miastach, wydały zarządzenie ściszenia głośników po godzinie 22-ej. Winni nieprzestrzegania tego zarządzenia powinni być karani mandatami przez Milicję.

Lublinianin, który nie zakłóca spokoju.

Związki Artystyczne Lublina organizują się

Odbyło się zebranie organizacyjne delegatów Artystycznych Związków Zawodowych i Stowarzyszeń Okręgu Lubelskiego. Reprezentowane były: Zw. Zaw. Muzyków, Zw. Zaw. Artystów, Zw. Zaw. Li-

teratów, Zw. Artystów Plastików, Stowarzyszenie Architektów oraz Zw. Zaw. Kompozytorów. Na podstawie instrukcji z Głównej Komisji A.Z.Z. i St. dokonano wyborów. Do plenum weszli: Tadeusz Chyła i Eugeniusz Kopp (ZZMRP), Józef Nikodem Kłosowski i Maria Bechzyce-Rudnicka (ZZLP), Juliusz Kurzątkowski i Jamina Śliwicka-Sikorska (ZZP), Józef Klejer i Eleonora Ossowska (ZZASP), Tadeusz Szeligowski i Aleksander Wielhorski (ZZKRP), Tadeusz Witkowski i Tadeusz Jasiński (SARP). Okręgowe Prezydium A.Z.Z. i St. ukonstytuowało się następująco: prezes — ob. T. Chyła, sekretarz — ob. Klejer J., I-szy wiceprezes — ob. M. Bechzyce-Rudnicka, II-gi wiceprezes — ob. J. Kurzątkowski. Ponadto delegowano do Prezydium OKZZ w Lublinie ob. J. Klejera, a do Plenum OKZZ ob. T. Chyła.

Ile małżeństw urodzin zgonów w Lublinie?

W styczniu br. rozpoczął swą działalność Urząd Stanu Cywilnego w Lublinie. Chcąc poinformować się o dotychczasowej jego pracy, udajemy się do Wydziału Administracyjnego Zarządu Miejskiego.

Okazuje się, iż ogółem w ciągu br. zawarto w Lublinie 575 małżeństw. W samym tylko mies. sierpniu zawarto ich 115. Wobec zdarzających się jeszcze wypadków brania przez młode pary ślubu jedynie w kościele, należy przypomnieć, iż tylko ślub cywilny jest aktem posiadającym moc prawną i zawarcie go jest z tego względu koniecznością (poprzednio na terenach b. Kongresówki urzędnikiem stanu cywilnego był każdy proboszcz, a parafie prowadziły księgi stanu cywilnego. Obecnie obowiązki te przejęły Urzędy Stanu Cywilnego).

W tym samym okresie sporządzono 1243 aktów urodzin — ludność Lublina powiększyła się o tę liczbę młodych obywateli. Otrzymali oni naturalnie natychmiast kartki dziecinne „D”, z których, niestety, co prawda w pierwszych miesiącach ziemskiego bytowania nie mogą bezpośrednio korzystać. Cyfra sporządzonych aktów urodzin nie odpowiada jednak rzeczywi-

stej cyfrze urodzin, gdyż nie wszyscy rodzice przestrzegają obowiązku zgłaszania w określonym terminie faktu narodzin dziecka w urzędzie. Obok niemożności korzystania przez małego obywatela z kartki żywnościowej, pociąga to za sobą grzywnę pieniężną.

Z przytoczonych przez nas powyżej powodów, jak również ze względu na liczne wypadki uznawania dopiero obecnie za zmarłe osób, które zmarły jeszcze w okresie okupacji, bądź zamordowane przez Niemców, bądź też wywiezione do obozów koncentracyjnych i tam dopiero zamęczone, nie od-

powiada również rzeczywistości wysoka cyfra zgonów, których zgłoszono do Urzędu Stanu Cywilnego 1786. W istocie prawdziwa cyfra zgonów jest niższa. Jak wiadomo akty zgonu wystawiane przez urząd potrzebne są przy załatwianiu formalności pogrzebowych.

Lubelski Urząd Stanu Cywilnego jest urzędem pod każdym względem wzorowo postawionym i prowadzonym i dlatego też na wzór jego organizowane są urzędy stanu cywilnego przy starostwach i gminach w woj. lubelskim.

Zakotwiczyli w... obozie pracy

Kradziony smalec brzydko pachnie...

BYDGOSZCZ, 7.9. Delegatura Komisji Specjalnej do Walki z Nadużyciami i szkodnictwem gospodarczym skazała na pobyt w obozie pracy 16-tu nieuczciwych właścicieli barek i szyp-rów zamieszanych w kradzież smalcu UNRRA.

Banda złodziei składała się prawie wyłącznie z posiadaczy barek i ich

załóg. Posiadała ona punkt zborny w restauracji „Pod Kotwicą” w Toruniu. Część skradzionego smalcu zakupił właściciel wytwórni mydła w Toruniu Zygmunt Wielgorzewski. Skazany on został na 6 miesięcy pobytu w obozie pracy.

Na roczny pobyt w obozie pracy skazani zostali szyprowie bracia Wik-tor, Edmund i Maksymilian Szeferowie, ich współnik Franciszek Kowalkowski oraz właścicielka restauracji „Pod Kotwicą”. Na pobyt półroczny skazani zostali Stanisław Sawicki, Gertruda Napierska, Oskar Ditman i Leon Jarecki. Reszta oskarżonych skazana została na 3 miesięczny pobyt w obozie pracy.

Dwie barki, należące do Karpińskie-go i Szeferów zarekwirowano na rzecz Skarbu Państwa. Restaurację „Pod Kotwicą” zamknięto.

transportu tym znajdują się m. in. Mendel Gruenszpan renegat, Oskar Wild gestapowiec, Józef Chudy renegat zdrajca, Wilhelm Kempf SS-owiec, Wilhelm Blum szef gestapo w Radomiu, Ritz Weidmann gestapowiec i inni.

Napadali i rabowali pod przywództwem „kapitana“

KATOWICE, 7.9. (PAP). Przed Rejonowym Sądem Wojskowym w Katowicach toczyła się rozprawa przeciwko członkom nielegalnej organizacji WIN z terenu powiatu pszczyńskiego i katowickiego. W

toku rozprawy ustalono, że wszyscy oskarżeni brali udział w napadach dokonanych pod przywództwem dotychczas nie ujętego „kapitana” Henryka Gawronia, pseudonim „Grom”. Między innymi dokonali oni napadu na portiernię kopalni „Nikiszowiec” w Janowie, gdzie rozbroili straż, a jednego ze strażników uprowadzili z sobą. W kilka dni potem napadli na majątek państwowy w Dziekowicach, gdzie splądrowali mienie państwowe. Najgroźniejszym był napad na posterunek Milicji Obywatelskiej w imieniu.

W wyniku przeprowadzonej rozprawy Sąd skazał 3 oskarżonych na karę śmierci, zaś pozostałych na karę więzienia.

— Droga do wiedzy otwarta —

Wiemy, że poważne luki w szeregach inteligencji uzupełnione zostały częściowo przez ludzi, którzy w okresie okupacji zdobyć mogli tylko powierzchowne wykształcenie. Są wśród nich jednostki ambitne, żywo i boleśnie odczuwające swoje braki w wykształceniu. Tym ludziom posyłamy wyrazy gorącej zachęty, by natchnęły ich wiarą we własne możliwości, by byli dla nich, jak ręka dźwigająca wzwyż.

Władze szkolne doceniając w całej pełni walory tkwiące w samokształceniu, powołały do życia placówkę, której zadaniem będzie udzielanie informacji ludzom, pragnącym podjąć pracę nad uzupełnieniem własnego wykształcenia.

Okręgowa Poradnia Samokształceniowa w Kuratorium Lubelskim udziela indywidualnych wskazówek w sprawach dotyczących samokształcenia jednostkowego lub zespołowego. Do zakresu działalności Poradni Samokształceniowej należy informowanie w sprawach: kursów korespondencyjnych, opracowywania materiału naukowego szkoły powszechnej i średniej, składania egzaminów w charakterze eksternów, samodzielnego uzupełniania wiedzy przez czytelnictwo.

Pamiętajmy, że według określenia jednego z pisarzy, mamy dwa rodzaje wychowania: jedno otrzymujemy w gimnazjum, drugie dajemy sami sobie; pierwsze jest konieczne, lecz tylko drugie ma wartość.

Premier mówi o obowiązkach harcerstwa

„Wysiłek twórczy młodzieży winien pójść w kierunku utrwalenia wartości służących dziełu odbudowy Państwa Polskiego i nie może być marnowany w bezowocnych rozgrywkach politycznych” — oświadczył Premier Osóbka-Morawski na zjeździe Instruktorów Harcerskich im. Mieczysława Bema, który rozpoczął się w Gdańsku. Premier podkreślił również, iż ideowy charakter harcerstwa nakłada obowiązek pracy dla dobra narodu i Państwa.

Eksponaty z Anglii dla Muzeum Wojska

Zbiory Muzeum Wojska zostaną uzupełnione świeżo nadesłanymi eksponatami z Anglii, dotyczącymi Wojska Polskiego, sformowanego na Zachodzie. Poza tym tworzy się dział Polskiej Marynarki Wojennej.

Niebawem otwarte zostaną największe sale, poświęcone Wojsku Polskiemu Pol-ski Odrodzonej i Zwycięstwu, odniesionemu przez Polskę i Narody Sprzymierzone nad hitlerowskimi Niemcami.

Potrzeba 3 tys. autobusów

Do zaspokojenia międzymiastowej komunikacji autobusowej Polska potrzebuje około 3 tys. autobusów. W chwili obecnej czynnych jest blisko 500 pojazdów, z czego ponad 100 prawdziwych skarosowanych autobusów, a ponad 200 dorywczo, ale gruntownie przystosowanych do komunikacji pasażerskiej ciężarówek. Wobec olbrzymiego wzrostu pasażerskiego ruchu autobusowego prowadzone są prace związane z karosażem dalszych pojazdów, przy czym wielką nadzieję wiąże się z zakupem odpowiednich podwozi w Anglii.

1.000 wagonów miesięcznie

Jedne z największych na dawnych ziemiach polskich warsztaty napraw wagonów w Tarnowie zostały przez Niemców niemal całkowicie zniszczone. Odbudowa tych warsztatów jest w pełnym toku. Główna hala napraw wagonów jest już gotowa. Warsztaty są czynne i wypuściły 600 wagonów towarowych. W przyszłości mają wypuszczać 1.000 wyremontowanych wagonów miesięcznie.

Lepsze od zagranicznych

Wyrób instrumentów muzycznych w Polsce przeprowadzany jest obecnie wyłącznie przez jedyną wytwórnię pod firmą St. Malko w Częstochowie. Placówka ta, istniejąca blisko 60 lat, jeszcze w czasach przedwojennych przodowała w wytwórczości instrumentów zarówno strunnych jak i dętych. Towar ten nie ustępuje zagranicznemu, a nawet w wielu wypadkach przewyższa produkowane serijnie fabrykaty obce.

Radio na wsi

Plan radiofonizacyjny wsi na rok bieżący, który przewidywał radiofonizowanie 500 wsi, został już obecnie przekroczony i ilość radiofonizowanych do tej pory wsi wynosi 1004. Do końca roku przewiduje się zaopatrzenie jeszcze dalszych 1000 wsi w głośniki radiowe. Część wsi przyłączona zostanie do radiowęzłów, w większości jedna zmontowana zostanie zbiorowa urządzenia radiowe.

Dobrane towarzystwo: gestapowcy, SS-mani, renegaci

SZCZECIN, 7.9. Przybył tu transport przestępców wojennych, wydanych Polsce przez władze okupacyjne. Polska Misja Wojskowa w porozumieniu z władzami angielskimi i radzieckimi zwiedziła szereg obozów w Niemczech Środkowych i Północnych, skąd rozpoznani przestępcy wojenni zostali odesłani do Berlina i Lubeki, a stamtąd przybyli do Polski. Są to przeważnie niemieccy urzędnicy gestapo i SS, nie brak jednak i renegatów obywateli polskich, którzy w obozach koncentracyjnych dopuścili się okrucieństw względem swych towarzyszy niedoli. W chwili obecnej przebywa w więzieniu śledczym w Szczecinie 43 zbrodniarzy hitlerowskich, oczekujących na transport do Poznania. W

Miotacze ognia — postrach wroga

Wręczenie sztandaru zasłużonej jednostce

ŁÓDŹ, 7.9. W Skierniewicach odbyła się uroczystość wręczenia sztandaru 2 Pomorskiemu Baonowi Miotaczy Ognia. Sztandar ten ufundowało społeczeństwo powiatu skierniewickiego z dobrowolnych składek. 2 Pomorski Baon miotaczy Ognia powstał w roku 1944 w Sumach, skąd ruszył w pole i bierze czynny udział w walkach o Warszawę, a później przy forsowaniu Wału Pomorskiego. Za czyny swe Baon został odznaczony Krzyżem Grunwaldu II Kl., którym obecnie udekorował wręczony sztandar. Na zakończenie uroczystości odbyła się de-

filada jednostki oraz publiczne ćwiczenia pokazowe, które były egzaminem sprawności bojowej polskiego żołnierza.

Orzemy traktorami

Państwowe Przedsiębiorstwo Traktorów i Maszyn Rolniczych dysponuje obecnie 8.895 traktorami, z których czynnych jest około 6 tys. P.P.T. i M.R. przystąpiło do wydawania własnego miesięcznika pod nazwą „Przegląd traktorowy”.

Do ludności miasta Lublina

Na skutek powszechnej opinii ludności pracującej miasta Lublina, że w miejscowym Urzędzie Mieszkaniowym i Kwaterunkowym dotychczas rozpowszechnione było łapownictwo, wskutek czego przydziały na mieszkania otrzymywali przede wszystkim spekulanci i szabrownicy — wkroczyły do Urzędu Kwaterunkowego Władze Prokuratorskie, wszczynając dochodzenie, mające na celu pociągnięcie winnych do odpowiedzialności karnej. Ponieważ bez pozytywnej pomocy ludności miasta Lublina, zainteresowanej bezpośrednio w sprawiedliwym rozdziale mieszkań całkowite oczyszczenie atmosfery nieuczciwości, panującej w Urzędzie Kwaterunkowym może napotkać na trudności — przeto Prokuratura zwraca się tą drogą do wszystkich ludzi pracy, zamieszkujących na terenie miasta Lublina, zainteresowanych w jak najszybszym zlikwidowa-

niu przekupstwa, tej największej obecnie plagi społecznej, o jak najrychlejsze zgłoszenie ustne lub piśmienne wszelkich posiadanych konkretnych wiadomości, dotyczących: handlu mieszkaniami, przekupstwa, przekroczenia władzy lub niedopełnienia obowiązków przez poszczególnych dotychczasowych pracowników Wydziału Kwaterunkowego Zarządu Miejskiego w Lublinie.

W sprawach powyżej opisanych należy kierować wiadomości do Proku-

ratury Sądu Okręgowego w Lublinie (gmach Sądu Okręgowego, ul. Krak. Przedmieście 76, pokój nr 18).

Jednocześnie zapewnia się, że osoby, które na żądanie urzędnika dały tzw. łapówkę celem uzyskania przydziałów mieszkań i okoliczność tę zgłoszą na skutek niniejszego wezwania, wskazując komu dały, nie będą podlegały odpowiedzialności karnej.

Lublin, dnia 7 września 1946 r.
Prokurator Sądu Okręgowego w Lublinie.

SPORT

W godz. przedpołudniowych na boisku sportowym 7 pp. odbyły się zawody sportowe w konkurencji wybitnie wojskowej, tzw. tor przeszkód na dystansie 250 m. Pierwsze miejsce zdobył WKS Zamość, drugie WKS Siedlce, trzecie Lublin.

Na boisku sportowym przy ul. Okopowej odbywały się w dalszym ciągu rozgrywki siatkówki, koszykówki, szermierka oraz za wody piłkarskie.

PIŁKA NOŻNA

Wczorajsze zawody piłkarskie o mistrzostwo DOW 7 rozegrane pomiędzy WKS

„Żelazo“

Wyroby żelazne, blaszane i narzędzia
HALINA JAWOROWSKA

Lublin ul. Nowa 2 /obok Bramy Krakowskiej tel. 22-21

POLECA: naczynia kuchenne emaliowane i ocynkowane, wiadra, gwoździe budowlane i szewskie, patelnie stalowe, łopaty różne, widły, łańcuchy pełny asortyment, lemiesz i odkładnie, części płuźne odlewy kuchenne, okucia budowlane, narzędzia szewskie, przybory tymarskie i inne. 4428

Czwarty dzień zawodów strzelecko-sportowych

Siedlce a WKS Zamość, stały z dotychczasowych meczy na najwyższym poziomie. Gra żywa, chwylami zbyt ostra. Wojskowi z Siedlec wygrali 3:0 (1:0) zaszczytne. Bramki zdobyli: Brzechwa (z karnego), Wójcik i Stogowski. Sędziował ob. Paszkowski.

SZERMIERKA

Walki szermiercze przyniosły zwycięstwo zespołowi WKS Lublin, 2) WKS Zamość, 3) WKS Siedlce.

KOSZ I SIATKA

W koszykówce WKS Dom Żołnierza pokonał WKS Siedlce 46:5 (do przerwy). Po przerwie wojskowi z Siedlec nie stawili się do gry, oddając punkty v. o. W siatkówce WKS Dom Żołnierza odniósł zwycięstwo 2:0 nad WKS Zamość.

OSTATNI DZIEŃ ZAWODÓW

Jutro na boisku sportowym przy ul. Okopowej imprezy sportowe odbędą się tylko w godz. popołudniowych. W programie: boks, lekkoatletyka, oraz budzące wielkie zainteresowanie zawody piłkarskie: WKS Lublinianka — Reprezentacja DOW 7.

Wytwórnia Kamieni Młyńskich i Sprzedaż Artykułów Technicznych

„CENTROMELN“

Lublin, ul. 1-go Maja 53 tel. 12-26

połącza: Kamienie młyńskie wszelkich rozmiarów, maszyny, gazę młyńską, pasy napędowe, siatki druciane, gurdy, klingerit, łożyska kulkowe i wszelkie artykuły młyńskie i techniczne.

FABRYKA: ul. Przemysłowa nr 15
BIURO: ul. 1-go Maja 53 m 4 tel. 12-26

3125

Ostatnia nowość!

PODPALACZE ŚWIATA

Zbiórka prace II europejskiej sławy publicystów

Książka, która wstrząsnęła sumieniem świata. Książkę czyta się z zapartym tchem i tak samo czytać ją będą następne pokolenia.

Stron 400
14 barwnych wkładek
Cena 290 zł

PAŃSTWOWY INSTYTUT WYDAWNICZY
Warszawa Targowa 63.

4443

Kronika Miejska

GOŚCIE MUSZĄ ZNALEZĆ KWATERY

W związku z uroczystościami „Tygodnia Majdanka“ mającymi odbyć się w dn. 15 września 1946 r., przewidziany jest zjazd do Lublina licznych gości z Warszawy (przedstawicieli Rządu i Korpusu Dyplomatycznego).

Wobec małej ilości hoteli w Lublinie, Towarzystwo Opieki nad Majdankiem zwraca się do społeczeństwa lubelskiego o dobrowolne zgłoszenie kwatery dla przejezdnych, tzn. używalność pokoju na 1 dzień (14—15 bm.) z możliwością umycia się, oczyszczenia, względnie chwilowego odpoczynku ewentualnie noclegu (1 noc).

Nie wątpimy, że społeczeństwo lubelskie przyjdzie nam z pomocą i jak zwykle okaże swoją gościnność, o której już niejednokrotnie inne miasta wyrażały się z pełnym uznaniem.

Zgłoszenia należy kierować pod adresem Towarzystwa Opieki nad Majdankiem, Lublin, ul. Spokojna 4 pok. 3 (tel. 32-42).

FESTIVAL SZTUKI

Selekcja Główna Komitetu Wykonawczego Festivalu Sztuki w Lublinie zawiadamia, że z dniem 15 bm. upływa termin nadsyłania prac na organizowaną wystawę. Wystawa otwarta będzie w dniu 1 października br. Termin został dlatego przyspieszony, ażeby zdążyć z wydrukowaniem katalogu.

WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK T.U.R.

Przy Woj. Oddz. TUR w Lublinie, Krakowskie Przedmieście 21 (wejście z bramy) czynna jest codziennie wypożyczalnia książek biblioteki TUR. Godziny otwarcia: od 14 do 20. Korzystanie z wypożyczalni dla członków TUR jest bezpłatne, dla osób nie należących do TUR opłata wynosi: a) wpis 10 zł, b) kaucja 30 zł, c) opłata miesięczna 10 zł.

LUBLINIANIE MOGĄ BYĆ DUMNI

Komitet Pożegnania Poborowych rocznika 1926, powołany z inicjatywy OKZZ w Lublinie, złożył sprawozdanie finansowe. Do dyspozycji Komitetu wpłynęło składek w ogólnej sumie zł 119.020. Cyfra ta chlubnie świadczy o społeczeństwie lubelskim. Komitet poniósł koszt remontu baraków przeznaczonych na zakwaterowanie poborowych, zorganizował dożywianie w czasie trwania poboru, wydał pożegnalne przyjęcie dla poborowych i obdarzył wszystkich paczkami. Poniesione wydatki wyniosły sumę zł 79.893.50. Pozostałość zł 39.626.50 Komitet wpłacił do banku na konto TPZ w Lublinie.

Podręczniki Szkolne Nuty.

Materiały piśmienne polecane

Księgarnia Wydawnicza

„LAMUS“ 4417

ulica Narutowicza 23

Czytajcie najnowszy jesienny Nr. 10-ty

„Mody i Życia Praktycznego“

przynoszący:

sensacje jesiennego mody paryskiej, rady kosmetyczne, kąpiel matki i dziecka, jadłospis sezonowy, przepisy na przetwory zimowe, model kuchni w jednolubowym mieszkaniu, reportaże, wywiady, artykuły popularno-naukowe i t. d. oraz

3-cią listę 4409

Wielkiego konkursu z nagrodami, wartości około 150.000 zł.

Taki polysk daje tylko pasta na terpentynie



Batwa

szlachetna fabryczna Warszawa Marzalkowska 150

Przedstawicielstwo w Lublinie ul. Królewska 5

Naprawa! Sprzedaż! Części!

ZAKŁAD PRECYZYJNO — MECHANICZNY

STEFAN SŁAWEK

Lublin ul. Zamojska 14 tel. 28 — 24

Przyjmuje do reperatury wszystkie systemy maszyn: do pisania, liczenia i szycia Kasy kontrolne, powielacze, numerytory, datowniki, oraz narzędzia medyczne. Wymiana czcionek z niemieckich na polskie.

SZYBKO 2677 FACHOWO

ROLNIKU! **PAŃSTWOWA SPECJALNA FABRYKA WAG UCHYLENYCH I MASZYN ROLNICZYCH**

J. CAUDR w Lublinie ul. Garbarska nr 8 tel. 11-20

Produkuje młocarnie 4-ro i 2-trybowe o napędzie tieratowym, ręcznym pasowym oraz siewczkarnie typu „Warszawianka“ i Bental z gwarancją 5-letnią. Fabryka produkuje również wagi uchylne do 15 kg pocztowe do 220 kg szalkowe do 5 kg, wagi wozowe, wagi kolejowe i automaty do normowania zastrzyków solanki do szynek.

Rolniku, przyjdź i zobacz produkcję z dobrego surowca, a kupisz na pewno maszynę z 5-cio letnią gwarancją.

3482

Nie ma czego zwlekać!

Ciągnięcie I-ej Klasy rozpoczyna się już 14 września

62.000.000 złotych przed nami do wygrania w 48 Loterii 1/4 losu kosztuje 50 zł, połówka 100 zł, cały 200 zł.

Wydatek niewielki, a szanse wygrania kolosalne.

Dziś więc jeszcze zjedź do Kolektury

MORAJNEGO

i kup los klasy pierwszej, bo u Morajnego szczęście obrabło sobie siedlisko.

UWAGA. Zamiejscowym wysyła się losy po otrzymaniu zamówienia.

4330

ZIOŁA „CHOLEKINAZA H. NIEMOJEWSKIEGO“

stosuje się przy chorobach wątroby, katarze żółtą i kiszki, uporczywych zaparciach, złośliwym przemianom materii i artrytyzmie. Sprzed. w apt. i skl. apt. 4410

Labor. Fizjol.-Chem. „CHOLEKINAZA“ Warszawa, Mokołowska 50

